ПРОТОКОЛ №4

чергового засідання Молодіжної ради 
2-го скликання при Калуській міській раді

м. Калуш                                                                                                                від 29 липня 25 року 

Загальна кількість членів Молодіжної ради: 25 осіб. 
Присутні: 17 осіб (реєстраційний лист у Додатку №1). 
Інші присутні: Гуш Надія, Витвицька Мар'яна, Федоришин Святослав, Бреславський Максим. 
Збори правоможні.


Порядок денний: 
1. Створення плану роботи на рік
2. Преміювання молоді 
3. Заходи до дня молоді 
4. Різне


Затвердження плану засідання 
СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Ковальчук  Віктор прочитав зміст порядку денного, запропонував затвердити його і надати на початку слово для Гуш Надії. А також, включити питання про оновлення складу.

Голосували: 
“за” - 14
“проти” - 0
“утрималися” - 1

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний: 
1. Слово від заступниці міського голови Гуш Надії
2. Створення плану роботи на рік
3. Оновлення складу
4. Преміювання молоді
5.  Заходи до дня молоді
6. Різне


З першого питання: 
СЛУХАЛИ: виступ Гуш Надії із побажаннями побажання, мотивацією та словами підтримки, які надихають до подальшої роботи. Ознайомила нас з наявними фінансовими програмою  і наголосила на важливості звітності щодо використання виділених коштів. Обговорили необхідність проведення власних заходів та подання ініціатив для попередження можливих ризиків. Наголосили на важливості своєчасного інформування про стан виконання запланованих дій.

ВИРІШИЛИ: членами молодіжної ради прийнято до уваги.
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З другого питання: 
СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Ковальчук Віктор презентував проєкти, які були подані членами Ради під час вступу до її складу. Він наголосив на важливості створення помісячного плану роботи та представив загальне бачення діяльності. Окремо було звернено увагу на необхідність регулярного звітування, а також можливість реалізації додаткових ініціатив від учасників. Усім членам Молодіжної ради потріно ознайомитися з відповідним файлом, який уже створено та подано для попереднього редагування. Документ потребує доопрацювання і коригування з урахуванням пропозицій членів ради. Його фіналізований варіант планується подати до наступного засідання для затверження.  Голова Молодіжної ради Ковальчук Віктор запропонувала надати слово Витвицькій Мар'яні.
Голосували: 
“за” - 13
“проти” - 0
“утрималися” - 3

ВИСТУПИЛИ: Витвицька Мар'яна зазначила, що кошти, передбачені у програмах, спрямовані на підтримку всієї молоді Калуської громади. У зв’язку з цим вона наголосила на важливості попереднього планування заходів і створення річного плану роботи. Це дозволить раціонально та прозоро розподілити фінансування між різними організаціями, а також на заходи, що реалізовуються Молодіжною радою загалом.
ВИСТУПИЛИ:  Голова Молодіжної ради Ковальчук Віктор запропонувала надати слово Федорошину Святославу.
 Голосували: 
“за” - 15
“проти” - 0
“утрималися” - 1

ВИСТУПИЛИ: Федорешин Святослав коротко ознайомив присутніх із тим, як відбувається процес голосування з боку депутатів. Він акцентував увагу на важливості попереднього складання кошторису для чіткого та обґрунтованого розподілу фінансування. Також наголосив на необхідності ефективного використання коштів і зазначив, що за потреби можливе їхнє перенаправлення на інші заходи, за умови відповідного погодження згідно з затвердженим планом.


ВИСТУПИЛИ: голова Молодіжної ради Ковальчук Віктор запропонував створити робочу групу для розробки річного плану роботи у складі: Ольги Атаманчук, Андрія Мельничука, Діани Гуш, Дар’ї Скачко та  голови Молодіжної ради Ковальчука Віктора.

 Голосували: 
“за” - 14
“проти” - 0
“утрималися” - 1

ВИРІШИЛИ: створити робочу групу для розробки річного плану роботи у складі: Ольги Атаманчук, Андрія Мельничука, Діани Гуш, Дар’ї Скачко та  голови Молодіжної ради Ковальчука Віктора.




З третього питання: 
СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Ковальчук Віктор, у результаті заяви Гутник Аліни про вихід із Молодіжної Ради за власним бажанням, поставив на голосування питання виключення Гутник.

Голосували: 
“за” - 11
“проти” - 1
“утрималися” - 1

ВИРІШИЛИ: виключити Гутник Аліну зі складу Молодіжної ради на підставі поданої заяви про вихід за власним бажанням.




З четвертого питання: 
СЛУХАЛИ: Скачко Дар’я оголосила, що у результаті заповнення форми щодо преміювання молоді було подано 9 заявок.
ВИСТУПИЛИ: голова Молодіжної Ради Ковальчук Віктор запропонував внести зміни до раніше ухваленого рішення Молодіжної Ради з метою розширення переліку осіб, яких буде подано на відзначення. Зокрема, преміювати 10 членів Молодіжної Ради та до 15 активних представників молоді Калуської громади. Нагородження пропонується здійснити за сприянням фонду міського голови до Дня молоді 12.08.2025 відповідно до встановлених критеріїв.
Голосували: 
“за” - 14
“проти” - 0
“утрималися” – 0

ВИРІШИЛИ: преміювати 10 членів Молодіжної Ради та до 15 активних представників молоді Калуської громади. Нагородження пропонується здійснити за сприянням фонду міського голови до Дня молоді 12.08.2025 відповідно до встановлених критеріїв.

ВИСТУПИЛИ: голова Молодіжної Ради Ковальчук Віктор запропонував створити робочу групу та затвердити її у складі: Гуш Діани, Скачко, Дар’ї, Атаманчук Ольги та Паламар Оксани. Робоча група уповноважується на проведення відбору кандидатів, визначення відповідності критеріям, а також формування списку осіб, рекомендованих до нагородження премією з фонду міського голови до Дня молоді 12.08.2025 року.
Голосували: 
“за” - 14
“проти” - 0
“утрималися” – 0

ВИРІШИЛИ: створити робочу групу для формування списку осіб, рекомендованих до преміювання з фонду міського голови до Дня молоді 12.08.2025 року, у такому складі: Гуш Діана, Скачко Дар’я, Атаманчук Ольга та Паламар Оксана.



З п’ятого питання: 
СЛУХАЛИ: секретар Молодіжної ради Ковалевська Тетяна доповіла про про можливість долучення Молодіжної ради до заходу до Дня молоді 12.08.2025 року, що планується провести спільно з Управлінням культури. Захід матиме назву «Разом йти» та включатиме: співану вервичку, діалог у форматі «питання–відповідь» зі священниками, а також виконання молодіжних релігійних пісень. Захід планується провести 09.08.2025.
Голосували: 
“за” - 11
“проти” - 1
“утрималися” – 1

ВИРІШИЛИ: Долучитися до заходу «Разом йти», який організовується спільно з Управлінням культури та передбачає проведення співаної вервички, відкритого діалогу зі священниками у форматі «питання–відповідь», а також виконання молодіжних релігійних пісень.

ВИСТУПИЛИ: голова Молодіжної ради Віктор Ковальчук розказав про ініціативу міського голови щодо проведення заходу під назвою «День уряду», в межах якого посадові особи будуть тимчасово замінені членами Молодіжної Ради. Учасники заходу матимуть змогу здійснити ранковий об’їзд на чотирьох визначених локаціях замість міського голови, а також взяти участь у проведенні старостату. З метою ефективної реалізації заходу запропоновано розподілити членів Молодіжної Ради на невеликі робочі групи. Захід планується провести 12 серпня 2025 року та приурочити до відзначення Дня молоді.
Голосували: 
“за” - 11
“проти” - 0
“утрималися” – 1

ВИРІШИЛИ: долучитися до заходу «День уряду», який відбудеться 12.08.2025 та буде приурочений до Дня молоді.

ВИСТУПИЛИ: Гуш Діана запропонувала долучитися до заходу, що відбудеться на базі Волонтерського простору 9–10 серпня 2025 року та буде приурочений до Дня молоді. Вона братиме участь у заході як організаторка. Членам Молодіжної ради запропоновано долучитися до участі та спільного проведення заходу. Також член Молодіжної ради Гаврилець Станіслав проведе навчання з тактичної медицини.

Голосували: 
“за” - 11
“проти” - 0
“утрималися” – 1 

ВИРІШИЛИ: долучитися до заходу, який відбудеться на базі Волонтерського простору 9–10 серпня 2025 року та буде приурочений до Дня молоді.


ВИСТУПИЛИ: секретар Молодіжнї ради Ковалевська Тетяна призначила провести наступне засідання 19.08.2025 о 18:00 у приміщенні КЗ “Концертна зала”.
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ВИРІШИЛИ: Членами молодіжної ради прийнято до уваги.


[bookmark: _heading=h.dei0iymz41o6]Голова Молодіжної ради                                                                                    Віктор КОВАЛЬЧУК[image: Untitled126_20250514205731]
[bookmark: _heading=h.8zmwaxtfwwle]
Секретар Молодіжної ради                                                                           Тетяна КОВАЛЕВСЬКА
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